
 

1 

DIRECTUM-25360-925187  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.09.2019 №  2137/20-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационно-коммуникационных 

технологий и повышение эффективности 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

утверждённого постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий и повышение эффективности предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-20121 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 

№ 0132/20-02, от 02.02.2018 № 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 

29.03.2018 № 0643/20-02, от 15.06.2018 № 1329/20-02, от 29.06.2018 

№ 1439/20-02, от 28.09.2018 № 2039/20-02, от 09.10.2018 № 2107/20-02, 

26.12.2018 № 2702/20-02, от 29.03.2019 № 0579/20-02, от 15.07.2019 

№ 1540/20-02). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-925187  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-925187  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.09.2019 №  2137/20-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района 

от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 № 0132/20-02, от 02.02.2018 

№ 0215/20-02, от 13.03.2018 № 0456/20-02, от 29.03.2018 № 0643/20-02, от 15.06.2018 № 1329/20-

02, от 29.06.2018 № 1439/20-02, от 28.09.2018 № 2039/20-02, от 09.10.2018 № 2107/20-02, 

26.12.2018 № 2702/20-02, от 29.03.2019 № 0579/20-02, от 15.07.2019 № 1540/20-02) 

(далее - Программа) 

 

1. Строку «Источники финансирования Программы» Раздела 1 Программы, изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Программы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе 126 914,2 168 531,2 133 856,8 131 372,8 560 675,0 

Средства федерального бюджета 0,0 3 234,0 0,0 0,0 3 234,0 

Средства бюджета Московской области 13 200,0 16 301,0 1 679,0 0,0 31 180,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 113 714,2 148 996,2 132 177,8 131 372,8 526 261,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-925187  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

«                                                                       3. Перечень мероприятий Программы. 

№№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

придельных 
сроков их 

исполнения 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

2017 году (тыс. 
рублей) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. 
руб.) 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

программы 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 
информационно-

коммуникационных 

технологий и 
повышение 

эффективности 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг в 

городском округе Чехов 
на 2018-2021 годы» 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
120 976,7 560 675,0 126 914,2 168 531,2 133 856,8 131 372,8 

Администрация ГО Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 3 234,0 0,0 3 234,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

24 642,5 31 180,0 13 200,0 16 301,0 1 679,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

96 334,2 526 261,0 113 714,2 148 996,2 132 177,8 131 372,8 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Подпрограмма 1. 
«Развитие 

информационно-

коммуникационных 
технологий для 

повышения 

эффективности 
процессов управления и 

создания благоприятных 

условий жизни и 
ведения бизнеса в 

городском округе Чехов 

на 2018-2021 годы» 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 
числе: 

46 353,6 183 935,9 37 997,0 66 745,5 40 838,7 38 354,7 
Администрация ГО Чехов, 

Управление Жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации ГО Чехов, 
Управление образования 

Администрации ГО Чехов, 

Управления финансов 
Администрации ГО Чехов, 

Управление земельно-

имущественного комплекса 
Администрации ГО Чехов, 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 
Администрации ГО Чехов, 

Территориальное Управление 

Администрации ГО Чехов, 
Контрольно-счётная палата 

ГО Чехов, Совет депутатов 

ГО Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 3 234,0 0,0 3 234,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

20 342,5 24 098,0 6 118,0 16 301,0 1 679,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

26 011,1 156 603,9 31 879,0 47 210,5 39 159,7 38 354,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-925187  

2. 

Подпрограмма 2. 

«Снижение 

административных 
барьеров, повышение 

качества и доступности 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг, в 

том числе на базе 
многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг в 

городском округе Чехов 

на 2018-2021 годы»   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
74 623,1 376 739,1 88 917,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 

Администрация ГО Чехов, 
МКУ «МФЦ предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 
городского округа Чехов» 

  

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

4 300,0 7 082,0 7 082,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

70 323,1 369 657,1 81 835,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3. в разделе 4. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 
Источник финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе 37 997,0 66 745,5 40 838,7 38 354,7 183 935,9 

Средства федерального бюджета 0,0 3 234,0 0,0 0,0 3 234,0 

Средства бюджета Московской области 6 118,0 16 301,0 1 679,0 0,0 24 098,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 31 879,0 47 210,5 39 159,7 38 354,7 156 603,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

№№ 

п/п 

Номер 

основног

о 
мероприя

тия 

Планируемый объем 

финансирования 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

Показатель реализации мероприятий подпрограммы 
Единица 

измерения 

Базовое 
значение 

показателя 

(на начало 
реализации 

подпрограмм

ы) 2017 год 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 
округа 

Чехов 

Другие 

источни

ки 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 61 044,6 0,0 

Доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и 

услугами связи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов 

Московской области 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-925187  

2 3 20 622,4 0,0 
Стоимостная доля закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального 

образования Московской области иностранного ПО 
процент 50,0 50,0 40,0 25,0 10,0 

3 

2 19 437,6 0,0 

Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации 

информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а 
также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, 

обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным 

обновлением соответствующих баз 

процент 93,0 93,0 95,0 97,0 100,0 

4 
Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, 
обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными 

требованиями 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5 

3 15 647,7 3 662,0 

Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования 
Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО 

Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области 

организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и 

конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с 

использованием МСЭД и средств электронной подписи 

процент 95,0 95,0 100,0 100,0 100,0 

6 
Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме 
процент 60,0 70,0 80,0 82,0 85,0 

7 Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА процент 40,0 50,0 70,0 75,0 80,0 

8 
Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым 

нарушены регламентные сроки 
процент 4,0 2,3 2,2 2,0 2,0 

9 

Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым 

заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных 
и муниципальных услуг 

процент 70,0 80,0 85,0 85,0 90,0 

10 
Результативные услуги – Доля отказов в предоставлении муниципальных 

(государственных) услуг 
процент - 24,0 22,0 20,0 18,0 

11 
Повторные обращения – Доля обращений, поступивших на портал «Добродел», по 

которым поступили повторные обращения 
процент - - 30,0 30,0 30,0 

12 
Отложенные решения – Доля отложенных решений от числа ответов, 

предоставленных на портале «Добродел» (по проблемам со сроком решения 8 р.д.) 
процент - - 30,0 30,0 30,0 

13 
Ответь вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым 

нарушен срок подготовки ответа 
процент 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 

14 

Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их 
подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные 

информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля 

результативности деятельности 

процент 95,0 95,0 96,0 98,0 100,0 

15 
Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования 

Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО 
процент 50,0 70,0 80,0 90,0 100,0 

16 1 19 957,4 2 569,0 

Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций и 

муниципальных общеобразовательных организаций в муниципальном образовании 
Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости: 

- для дошкольных образовательных организаций – не менее 2 Мбит/с; 

- для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях 
и городских округах, – не менее 100 Мбит/с; 

- для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных 
пунктах, – не менее 50 Мбит/с 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-925187  

17 2 238,0 0,0 
Доля образовательных организаций, у которых есть широкополосный доступ к сети 

Интернет (не менее 100 Мбит/с), за исключением дошкольных 
процент 0 16 16 30 50 

18 

4 9 439,0 21 101,0 

Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) 

на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Московской области 

единица 13,6 13,8 13,8 13,8 13,8 

19 

Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской 

области обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со 
средствами криптографической защиты информации 

процент 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

20 

Количество муниципальных образований Московской области, в которых внедрена 

целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего образования и среднего 
профессионального образования 

единица - - 1,0 1,0 1,0 

21 

1 0,0 0,0 

Увеличение доли положительно рассмотренных заявлений на размещение антенно-

мачтовых сооружений связи 
процент 80,0 85,0 90,0 90,0 90,0 

22 

Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами 

проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть 

Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 
операторами связи 

процент 75,0 76,0 77,0 78,0 79,0 

23 
Доля домашних хозяйств в муниципальном образовании Московской области, 

имеющих широкополосный доступ к сети Интернет 
процент 75,0 76,0 80,0 90,0 97,0 

24 5 8 217,2 0,0 

Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в 
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: 

- для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не 

менее 50 Мбит/с; 
- для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не 

менее 10 Мбит/с 

процент 70,0 85,0 100,0 100,0 100,0 

»; 

3.3. подраздел 4.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 
4.3. Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1 

Наименование мероприятия подпрограммы Источник финансирования 
Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия 

1. Основное мероприятие. 

Федеральный проект «Информационная инфраструктура» 

Средства бюджета Московской 

области 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 

2018-2023 годы 

Всего: 2 569,0 

в том числе: 

2018 г. - 1 356,0 

2019 г. - 1 213,0 

2020 г. - 0,0 
2021 г. - 0,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-925187  

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области 
«Цифровое Подмосковье» на 

2018-2023 годы 

Всего: 83 240,0 

в том числе: 

2018 г. - 16 954,1 
2019 г. - 23 253,9 

2020 г. - 21 516,0 

2021 г. - 21 516,0   

2. Основное мероприятие. 
Федеральный проект «Информационная безопасность» 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной программы 

Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 
2018-2023 годы 

Всего: 19 437,6 
в том числе: 

2018 г. - 1 585,7 

2019 г. - 5 689,7 
2020 г. - 6 081,1 

2021 г. - 6 081,1   

3. Основное мероприятие. 
Федеральный проект «Цифровое государственное управление» 

Средства бюджета Московской 
области 

Расчет согласно условий 
Государственной программы 

Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 

2018-2023 годы 

Всего: 3 662,0 
в том числе: 

2018 г. - 457,0 

2019 г. - 1 526,0 

2020 г. - 1 679,0 

2021 г. - 0,0   

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Расчет согласно условий 

Государственной программы 
Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 

2018-2023 годы 

Всего: 36 270,1 

в том числе: 
2018 г. - 8 577,4 

2019 г. - 9 634,1 

2020 г. - 9 431,8 
2021 г. - 8 626,8 

  

4. Основное мероприятие. 

Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 

Средства федерального бюджета Расчет согласно условий 

Государственной программы 

Московской области 
«Цифровое Подмосковье» на 

2018-2023 годы 

Всего: 3 234,0 

в том числе: 

2018 г. - 0,0 
2019 г. - 3 234,0 

2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

 

Средства бюджета Московской 
области 

Расчет согласно условий 
Государственной программы 

Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 
2018-2023 годы 

Всего: 17 867,0 
в том числе: 

2018 г. - 4 305,0 

2019 г. - 13 562,0 
2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной программы 

Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 
2018-2023 годы 

Всего: 9 439,0 
в том числе: 

2018 г. - 2 937,0 

2019 г. - 6 502,0 
2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0   

5. Основное мероприятие. 
Федеральный проект «Цифровая культура» 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Расчет согласно условий 
Государственной программы 

Московской области 

«Цифровое Подмосковье» на 
2018-2023 годы 

Всего: 8 217,2 
в том числе: 

2018 г. - 1 824,8 

2019 г. - 2 130,8 
2020 г. - 2 130,8 

2021 г. - 2 130,8   

»; 



 

9 

DIRECTUM-25360-925187  

3.4. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

№№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 
придельных 

сроков их 

исполнения 

Срок 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 
2017 году (тыс. 

рублей) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. 
руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

программы 

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

1. 

Основное мероприятие 

Федеральный проект 
«Информационная 

инфраструктура» 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
10 168,4 85 809,0 18 310,1 24 466,9 21 516,0 21 516,0 

Администрация 

ГО Чехов, 

Управление 
Жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

ГО Чехов, 

Управление 
образования 

Администрации 

ГО Чехов, 
Управления 

финансов 

Администрации 
ГО Чехов, 

Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
ГО Чехов, 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

ГО Чехов, 

Территориальное 

 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

780,5 2 569,0 1 356,0 1 213,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

9 387,9 83 240,0 16 954,1 23 253,9 21 516,0 21 516,0 

 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1. 

Мероприятие 1. Обеспечение 
доступности для населения 

муниципального образования 

Московской области 
современных услуг 

широкополосного доступа в сеть 

Интернет 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 2 238,0 0,0 2 238,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 2 238,0 0,0 2 238,0 0,0 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2. 

Мероприятие 2. Обеспечение 

организаций дошкольного, 
начального общего, основного 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

6 263,0 22 526,4 5 364,4 5 468,0 5 847,0 5 847,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-925187  

общего и среднего общего 

образования, находящихся в 

ведении органов местного 
самоуправления муниципальных 

образований Московской 

области, доступом в сеть 
Интернет на скорости: 

для дошкольных образовательных 

организаций – не менее 2 Мбит/с; 
для общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

городских поселениях и 
городских округах, – не менее 100 

Мбит/с; 

для общеобразовательных 
организаций, расположенных в 

сельских населенных пунктах, – 

не менее 50 Мбит/с 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

780,5 2 569,0 1 356,0 1 213,0 0,0 0,0 

Управление 

Администрации 

ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

5 482,5 19 957,4 4 008,4 4 255,0 5 847,0 5 847,0 

 

1.3. 

Мероприятие 3. Обеспечение 
ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

широкополосным доступом в сеть 
Интернет, телефонной связью, 

иными услугами электросвязи 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
1 590,4 14 568,1 3 267,5 3 797,8 3 751,4 3 751,4 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

1 590,4 14 568,1 3 267,5 3 797,8 3 751,4 3 751,4 

 

1.4. 

Мероприятие 4. Подключение 

ОМСУ муниципального 
образования Московской области 

к единой интегрированной 

мультисервисной 
телекоммуникационной сети 

Правительства Московской 
области для нужд ОМСУ 

муниципального образования 

Московской области и 
обеспечения совместной работы в 

ней   

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.5. 

Мероприятие 5. Обеспечение 

оборудованием и поддержание 
его работоспособности 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
2 315,0 46 476,5 9 678,2 12 963,1 11 917,6 11 917,6 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 315,0 46 476,5 9 678,2 12 963,1 11 917,6 11 917,6 

 

1.6. 
Мероприятие 6. Создание 

условий для размещения 
  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



 

11 

DIRECTUM-25360-925187  

радиоэлектронных средств на 

земельных участках, зданиях и 

сооружениях в границах 
муниципального образования 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2. 

Основное мероприятие 
Федеральный проект 

«Информационная безопасность» 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
2 946,2 19 437,6 1 585,7 5 689,7 6 081,1 6 081,1 

Администрация 
ГО Чехов, 

Управление 

Жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
ГО Чехов, 

Управление 

образования 
Администрации 

ГО Чехов, 

Управления 
финансов 

Администрации 

ГО Чехов, 
Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

ГО Чехов, 
Территориальное 

управление 

Администрации 
ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2 946,2 19 437,6 1 585,7 5 689,7 6 081,1 6 081,1 

 

2.1. 

Мероприятие 1. Приобретение, 

установка, настройка, монтаж и 
техническое обслуживание 

сертифицированных по 

требованиям безопасности 
информации технических, 

программных и программно-

технических средств защиты 
конфиденциальной информации и 

персональных данных, 

антивирусного программного 
обеспечения, средств 

электронной подписи, средств 

защиты информационно-
технологической и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры от 

компьютерных атак, а также 

проведение мероприятий по 

защите информации и аттестации 
по требованиям безопасности 

информации объектов 

информатизации, ЦОД и ИС, 
используемых ОМСУ 

муниципального образования 
Московской области   

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
2 946,2 19 437,6 1 585,7 5 689,7 6 081,1 6 081,1 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2 946,2 19 437,6 1 585,7 5 689,7 6 081,1 6 081,1 

 

3. 

Основное мероприятие 

Федеральный проект «Цифровое 

государственное управление» 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

3 955,0 39 932,1 9 034,4 11 160,1 11 110,8 8 626,8 Администрация 

ГО Чехов, 
Управление 

Жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 3 662,0 457,0 1 526,0 1 679,0 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-925187  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

3 955,0 36 270,1 8 577,4 9 634,1 9 431,8 8 626,8 

ГО Чехов, 

Управление 

образования 
Администрации 

ГО Чехов, 

Управления 
финансов 

Администрации 

ГО Чехов, 
Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

ГО Чехов, 
Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 
ГО Чехов 

 

3.1. 

Мероприятие 1. Обеспечение 
программными продуктами 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
3 141,5 20 622,4 4 984,6 5 031,8 5 303,0 5 303,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

3 141,5 20 622,4 4 984,6 5 031,8 5 303,0 5 303,0 

 

3.2. 

Мероприятие 2. Внедрение и 

сопровождение информационных 
систем поддержки оказания 

государственных и 

муниципальных услуг и 
обеспечивающих функций и 

контроля результативности 

деятельности ОМСУ 
муниципального образования 

Московской области   

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
777,5 5 721,4 3 057,5 1 073,1 795,4 795,4 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

777,5 5 721,4 3 057,5 1 073,1 795,4 795,4 

 

3.3. 

Мероприятие 3. Развитие и 
сопровождение муниципальных 

информационных систем 

обеспечения деятельности ОМСУ 
муниципального образования 

Московской области 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
36,0 8 164,0 310,0 2 797,2 2 528,4 2 528,4 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

36,0 8 164,0 310,0 2 797,2 2 528,4 2 528,4 

 

3.4. 

Мероприятие 4. Предоставление 

доступа к электронным сервисам 
цифровой инфраструктуры в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 5 424,3 682,3 2 258,0 2 484,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 3 662,0 457,0 1 526,0 1 679,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 1 762,3 225,3 732,0 805,0 0,0 

 

4. 

Основное мероприятие 
Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
29 284,0 30 540,0 7 242,0 23 298,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администрации 
ГО Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 3 234,0 0,0 3 234,0 0,0 0,0 
 



 

13 

DIRECTUM-25360-925187  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

19 562,0 17 867,0 4 305,0 13 562,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9 722,0 9 439,0 2 937,0 6 502,0 0,0 0,0 

 

4.1. 

Мероприятие 1. Обеспечение 
современными аппаратно-

программными комплексами 

общеобразовательных 
организаций в Московской 

области 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
29 284,0 6 732,0 6 732,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

19 562,0 3 965,0 3 965,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 722,0 2 767,0 2 767,0 0,0 0,0 0,0 

 

4.2. 

Мероприятие 2. Обеспечение 

современными аппаратно-

программными комплексами со 
средствами криптографической 

защиты информации 

муниципальных организаций 
Московской области 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 850,0 850,0 0,0 0,0 0,0 
 

Средства 
бюджета 

Московской 

области в том 
числе: 

0,0 340,0 340,0 0,0 0,0 0,0 

 

Министерство 

образования 
0,0 68,0 68,0 0,0 0,0 0,0 

 

Министерство 

культуры 
0,0 68,0 68,0 0,0 0,0 0,0 

 

Министерство 

физической 

культуры и 
спорта 

0,0 204,0 204,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 170,0 170,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-925187  

4.3. 

Мероприятие 3. Оснащение 

планшетными компьютерами 

общеобразовательных 
организаций в муниципальном 

образовании Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 2 700,0 0,0 2 700,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 
0,0 1 825,0 0,0 1 825,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 875,0 0,0 875,0 0,0 0,0 

 

4.4. 

Мероприятие 4. Оснащение 

мультимедийными проекторами и 

экранами для мультимедийных 
проекторов общеобразовательных 

организаций в муниципальном 

образовании Московской области 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 15 769,0 0,0 15 769,0 0,0 0,0 
 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 10 659,0 0,0 10 659,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 5 110,0 0,0 5 110,0 0,0 0,0 

 

4.5. 

Мероприятие 5. Внедрение 
целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 
организациях и 

профессиональных 

образовательных организациях 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 4 829,0 0,0 4 829,0 0,0 0,0 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 3 234,0 0,0 3 234,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 
0,0 1 078,0 0,0 1 078,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 517,0 0,0 517,0 0,0 0,0 

 

5. 
Основное мероприятие 

Федеральный проект «Цифровая 
  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 8 217,2 1 824,8 2 130,8 2 130,8 2 130,8 

  



 

15 

DIRECTUM-25360-925187  

культура» 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 8 217,2 1 824,8 2 130,8 2 130,8 2 130,8 

Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 
ГО Чехов 

 

5.1. 

Мероприятие 1. Обеспечение 

муниципальных учреждений 

культуры доступом в 
информационно-

телекоммуникационную сеть 

Интернет 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 8 217,2 1 824,8 2 130,8 2 130,8 2 130,8 
  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 8 217,2 1 824,8 2 130,8 2 130,8 2 130,8 

  

Итого по Подпрограмме 
2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
46 353,6 183 935,9 37 997,0 66 745,5 40 838,7 38 354,7 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 3 234,0 0,0 3 234,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

20 342,5 24 098,0 6 118,0 16 301,0 1 679,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 011,1 156 603,9 31 879,0 47 210,5 39 159,7 38 354,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.  в разделе 5. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 
Источник финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого: 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе 88 917,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 376 739,1 

Средства бюджета Московской области 7 082,0 0,0 0,0 0,0 7 082,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 81 835,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 369 657,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

16 

DIRECTUM-25360-925187  

4.2. в подразделе 5.2.: 

4.2.1. в строке 1 цифры «368 529,5» заменить цифрами «369 657,1»; цифры «6 010,0» заменить цифрами «7 082,0» 

4.3. в подразделе 5.3.: 

4.3.1. в строке 2. слова «Всего: - 368 529,5» заменить словами «Всего: - 369 129,1», слова «2019 г. - 101 186,1» заменить 

словами «2019 г. – 101 785,7»; 

4.3.2. в строке 3. слова «Всего: - 1 273,0» заменить словами «Всего: - 1 072,0», слова «2019 г. – 201,0» заменить словами 

«2019 г. – 0,0», слова «Всего: - 625,0» заменить словами «Всего: - 528,0», слова «2019 г. – 97,0» заменить словами 

«2019 г. – 0,0»; 

4.4. подраздел 5.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

№№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

придельных 
сроков их 

исполнения 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

2017 году (тыс. 
рублей) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. 
руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

программы 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное мероприятие 1. 

Реализация общесистемных мер 

по повышению качества и 

доступности государственных и 
муниципальных услуг на 

территории муниципального 

образования 
  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

  

  

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

1.1. 

Оптимизация предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг, в том 

числе обеспечение их 

предоставления по 
экстерриториальному принципу, 

по жизненным ситуациям 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

  

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

1.2. 
Оперативный мониторинг 

качества и доступности 
  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 
  



 

17 

DIRECTUM-25360-925187  

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, в том 
числе по принципу «одного 

окна» 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2. 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности МФЦ 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
74 623,1 375 139,1 87 317,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

4 300,0 6 010,0 6 010,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

70 323,1 369 129,1 81 307,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 

2.1. 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
63 697,8 277 586,5 69 035,7 70 206,2 69 172,3 69 172,3 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

4 300,0 1 431,0 1 431,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

59 397,8 276 155,5 67 604,7 70 206,2 69 172,3 69 172,3 

2.2. 

Материально-техническое 

обеспечение МФЦ 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
10 924,1 92 868,0 13 647,9 31 562,5 23 828,8 23 828,8 

Администрация 

ГО Чехов, МКУ 
«МФЦ 

предоставления 

государственных 
и 

муниципальных 

услуг ГО Чехов» 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

10 924,1 92 868,0 13 647,9 31 562,5 23 828,8 23 828,8 

2.3. 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  

2018-2021 
гг. 

Итого, в том 

числе: 
1,2 60,6 9,6 17,0 17,0 17,0 

  

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

1,2 60,6 9,6 17,0 17,0 17,0 

2.4 

Организация деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг, 

действующих на территории 

 
2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 4 624,0 4 624,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 
Московской 

0,0 4 579,0 4 579,0 0,0 0,0 0,0  



 

18 

DIRECTUM-25360-925187  

Московской области, по приему 

и обработке заявлений о 

включении избирателей, 
участников референдума в 

список избирателей, участников 

референдума по месту 
нахождения и направлению 

соответствующей информации в 

территориальные избирательные 
комиссии 

области 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0  

3. 

Основное мероприятие 3. 

Совершенствование системы 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу одного окна в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

  

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1 600,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
ГО Чехов, МКУ 

«МФЦ 
предоставления 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг 

городского 
округа Чехов» 

 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 1 072,0 1 072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Дооснащение материально-

техническими средствами – 
приобретение программно-

технических комплексов для 

оформления паспортов 
гражданина Российской 

Федерации, удостоверяющих 
личность гражданина 

Российской Федерации за 

пределами территории 
Российской Федерации в 

многофункциональных центрах 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг   

2018-2021 

гг. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 1 600,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 1 072,0 1 072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. 

Дооснащение материально-
техническими средствами 

многофункциональных центров 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг, 
действующих на территории 

Московской области, для 

организации предоставления 
государственных услуг по 

регистрации рождения и смерти 

 2019г. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме 
2018-2021 

гг. 
Итого, в том 
числе: 

74 623,1 376 739,1 88 917,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 
  



 

19 

DIRECTUM-25360-925187  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

4 300,0 7 082,0 7 082,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

70 323,1 369 657,1 81 835,2 101 785,7 93 018,1 93 018,1 

». 

 

 

 


